cumplida íntegramente. 

d) Disponer de capacidad física y aptitud psicológica para la tenencia de animales 

potencialmente peligrosos. 

e) Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños a 

terceros con una cobertura no inferior a ciento veinte mil euros (120.000 €), o aquella que 

se fije en la normativa de desarrollo de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, de protección de 

los derechos y el bienestar de los animales. 

El cumplimiento de los requisitos establecidos en los párrafos b y c de este apartado se 

acreditarán mediante los certificados negativos expedidos por los registros